Ibnu Sina

Ibnu Sina dikenal sebagai intelektual muslim yang banyak mendapatkan gelar. Dia lahir
di Afsana, dekat Bukhara, di kawasan Asia Tengah pada tahun 370 H./980 M. ayahnya
bernama Abdullah berasal dari Balkh, kota sebagai pusat kegiatan politik, kegiatan intelektual
dan keagamaan di Yunani (Nasution, 1987). Ayah Ibnu Sina pernah menjabat sebagai
Gubernur untuk daerah-daerah di luar Bukhara yang berkedudukan di Balkh.

Ke dalam
ilmu politik ini, dia juga memasukkan ilmu pendidikan dan menempatkan ilmu pendidikan pada
garda terdepan dalam menyiapkan kader-kader yang akan melaksanakan tugas pemerintahan.

Ibnu Sina menghembuskan nafasnya yang terakhir pada hari Jum‟at di bulan
Ramadhan tahun 428 H./1037 M. dalam perjalanan menuju Hamdan menghadiri sidang majlis
ilmu. Kemudian di dimakamkan di Hamdan (Zainal, 1974).

2. James B. MacDonald
James B. McDonald (lahir sekitar tahun 1942 adalah Profesor Ekonomi Clayne L. Pope

di Universitas Brigham Young , yang mengkhususkan diri dalam ekonometrika .